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På samme måde som for Dagpengefonden indstil- 
ler Landsarbejdsrådet og Uddannelsesrådet for Ar- 
bejdsmarkedsuddannelserne vedrørende Aktive- 
ringsfonden, mens Dagpengeudvalget og Landsar- 
bejdsrådet indstiller vedrørende Sygedagpengefon- 
den. 

2. Arbejdsmarkedsfondenes indtægter 

Med henblik på finansiering af de tre arbejdsmar- 
kedsfonde indføres øremærkede arbejdsmarkedsbi- 
drag. Der fastsættes bidrag, til hver enkelt af de tre 
arbejdsmarkedsfonde. 

Bidragene opkræves af et bredt grundlag og afreg- 
nes endeligt i så vidt omfang som muligt. Hermed 
begrænses omfanget af efterfølgende reguleringer, 
som f.eks. sker i indkomstskattesystemet. Bidragene 
opkræves med en procentsats af bidragsgrundlaget. 
Bidragssatserne fastsættes ved lov. 

Arbejdsgiverne, lønmodtagerne og de selvstændig 
ge erhvervsdrivende betaler bidrag til hver af de 3 
fonde. Arbejdsgivernes bidragssats er 0,0 pet. til hver 
af de 3 fonde i 1994. Lønmodtagernes og de selv- 
stændiges bidragssats er 0,9 pet. til Dagpengefpn- 
den, 2,3 pet. til Aktiveringsfonden og 1,8 pet. til Sy- 
gedagpengefonden i 1994. Bidragene til hver af de 3 
fonde opkræves samlet, således at der i 1994 i alt 
opkræves 0,0 pet. for arbejdsgiverne og 5,0 pet. for 
lønmodtagerne og de selvstændige. 

For den samlede periode, hvor ordningen indfa- 
ses, forventes følgende bidragssatser, j f  tabel 1, idet 
bidragssatserne til aktivering m.v. og til sygedagpenr 
ge m.v. vil afvige fra det anførte, hvis udgiftsbehovet 
ændrer sig i forhold til det budgetterede 1994-ni- 
veau. 

Tabel 1. Øremærkede arbejdsmarkedsbidrag til de tre 
arbejdsmarkedsfonde, 1994-98 

Pet. af grundlag 1994 1995 1996 1997 1998 

Dagpengefond 0,9 1,9 2,9 4,2 4,5 
Aktiverings- 
fond') 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 
Sygedagpenge- 
fond') 1,8 1,8 1,8 1,8 1,8 

I alt . . . . . . . . . .  5,0 6,0 7,0 8,3 8,6 

1) Bidragssatserne til aktivering m.v. og til sygedag- 
penge m.v. vil afvige fra det anførte, hvis udgifts- 
behovet ændrer sig i forhold til det budgetterede 
1994-niveau. 

Indfasningen af de øremærkede arbejdsmarkeds- 
bidrag er afstemt med den omlægning af skattesyste- 
met, som regeringen foreslår. Da bidragene fastsæt- 
tes under hensyntagen til udgiftsudviklingen, vil der 
kunne ske mindre ændringer i de forudsatte bidrags- 
satser i oversigten. 

Dagpengefonden indføres gradvist. For finansåret 
1994 fastsættes bidraget for lønmodtagere og selv- 
stændige erhvervsdrivende til 0,9 pet. af bidrags- 
grundlaget. Der sker herefter en årlig optrapning 
indtil bidraget er fuldt indført. Ved uændret ledig- 
hed forudsættes bidraget optrappet til 4,5 pet. for fi- 
nansåret 1998, hvor lønmodtagere og selvstændige 
bidrager med 3,9 pet. og arbejdsgivere med 0,6 pet. 

Der sker fuld indfasning af de øremærkede ar- 
bejdsmarkedsbidrag til aktivering og sygedagpenge i 
1994, således at udgifteme på disse områder er fuldt 
finansieret af øremærkede arbejdsmarkedsbidrag og 
andre bidrag fra arbejdsmarkedets parter allerede 
fra starten. 

De tre fonde udskilles på særskilte indtægtskonti 
på en selvstændig paragraf på finansloven. Her op- 
føres endvidere eksisterende finansieringsbidrag, 
som videreføres. Det er indtægter fra A-kassekontin- 
genter, selvstændiges og forsikrede arbejdsgiveres 
forsikringsbidrag til sygeforsikringsordning og ar- 
bejdsgiverbidrag via tillægsmomsen og lønsumsaf- 
giften til arbejdsløshedsforsikringen. Arbejdsgiver- 
nes bidrag via tillægsmomsen og lønsumsafgiften til 
AUD (1,6 mia.kr. i 1994) omlægges til et bidrag til 
aktivering. Dette bidrag reguleres årligt for lønud- 
viklingen. 

Uden for finansloven bidrager arbejdsgiverne 
med yderligere finansiering. Arbejdsgiverne betaler 
således dagpenge for de to første ledighedsdage og 
dagpenge i de første 2 uger af hver sygeperiode. Of- 
fentlige arbejdsgivere betaler sygedagpenge så læn- 
ge, ansættelsesforholdet består, dog mindst 2 uger. 

De udgifter, som skal dækkes af bidrag m.v., opfø- 
res som hidtil under de pågældende ressortministeri- 
er, hvorunder udgiftsområdet hører. Der anføres i 
anmærkningerne til den nye finanslovsparagraf sam- 
lede oversigter over indkomne midler, deres anven- 
delse og beregningen af bidragenes størrelse. Af 
oversigterne vil også fremgå den finansiering, som 
påhviler statskassen i de enkelte år. 

Summen af øremærkede arbejdsmarkedsbidrag, 
jf. tabel 1, fordeler sig på lønmodtagerbidrag, selv- 
stændige erhvervsdrivendes bidrag og arbejdsgiver- 
bidrag, j f  tabel 2. 


